PCD

DIREÇÃO DE ENSINO
Rua Bernardo Mascarenhas, 1283 – Bairro Fábrica

CEP 36080-001 - Juiz de Fora / MG

Fone: (32)4009-3002-FAX (32) 4009-3000

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO

SUDESTE DE MINAS GERAIS.

CÂMPUS JUIZ DE FORA

Edital nº 45/2025

Edital de Seleção para Preenchimento de

Vagas Remanescentes nos Cursos de Graduação do

1º SEMESTRE DE 2026

Processo nº 23225.002597/2025-54

O Diretor de Ensino do Campus Juiz de Fora do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia

do Sudeste de Minas Gerais torna público o resultado provisório das candidaturas para

preenchimento de vagas remanescentes de cursos de graduação – 1º SEMESTRE DE 2026.

RESULTADO PROVISÓRIO DA ANÁLISE DE CURRÍCULO

Curso: Bacharelado em Engenharia Elétrica

ALUNOS CLASSIFICADOS

POSIÇÃO NOME NOTA
Nº de vagas
18

1

Marcelo Xavier De Almeida
9

CLASSIFICADO

2
Carlos Henrique Ferreira Sinval

7 CLASSIFICADO

3
Josué Brasil De Souza Aguiar

5 CLASSIFICADO

4
Juliana Cipriano De Resende

4 CLASSIFICADO

Curso: Bacharelado em Engenharia Mecatrônica

ALUNOS CLASSIFICADOS

POSIÇÃO NOME NOTA
Nº de vagas
15

1

Wallyson Luis Da Silva Pereira
9

CLASSIFICADO

2
Mário De Oliveira Maddalena

4 CLASSIFICADO

PCD

DIREÇÃO DE ENSINO
Rua Bernardo Mascarenhas, 1283 – Bairro Fábrica

CEP 36080-001 - Juiz de Fora / MG

Fone: (32)4009-3002-FAX (32) 4009-3000

Curso: Bacharelado em Engenharia Metalúrgica

ALUNOS CLASSIFICADOS

POSIÇÃO NOME NOTA
Nº de vagas

10

1

Jonas Anderson Da Silva 5 CLASSIFICADO

Curso: Bacharelado em Sistemas de Informação

ALUNOS CLASSIFICADOS

POSIÇÃO NOME NOTA
Nº de vagas
6

1

Nícolas Meirelles Dias E Silva

9

CLASSIFICADO

2
Carla Lapa Nogueira

9 CLASSIFICADO

3
Ana Julia Rigotti Soncin

9 CLASSIFICADO

4
Samuel Crister De Oliveira Aquino

8 CLASSIFICADO

5
Raíssa Brenda Oliveira Rodrigues Da
Silva

8 CLASSIFICADO

6
Rodrigo De Souza Campos

8 CLASSIFICADO

7
Henrique Rocha Camilo

8 FORA DO Nº DE
VAGAS

8
Rafael Magalhães Girardin Pimentel
Furtado

8 FORA DO Nº DE
VAGAS

9
Norran Martins De Araújo

7 FORA DO Nº DE
VAGAS

10
Jadreussa Valentim Clementino

5 FORA DO Nº DE
VAGAS

11
Jhoao Studart Kotsubo

4 FORA DO Nº DE
VAGAS

Curso: Licenciatura em Matemática

ALUNOS CLASSIFICADOS

POSIÇÃO NOME NOTA Nº de vagas
10

1
Bruna Carla Silva De Oliveira Loures

5
CLASSIFICADO

2
Camila Luzia Salustiano

5
CLASSIFICADO

3
Stephany Delvivo Dos Reis

5
CLASSIFICADO

4
Valdislei Rocha De Castro

4
CLASSIFICADO

PCD

DIREÇÃO DE ENSINO
Rua Bernardo Mascarenhas, 1283 – Bairro Fábrica

CEP 36080-001 - Juiz de Fora / MG

Fone: (32)4009-3002-FAX (32) 4009-3000

5
Suelen Cristian Vieira Bonfim

4
CLASSIFICADO

Curso: Licenciatura em Física

ALUNOS CLASSIFICADOS

POSIÇÃO NOME NOTA Nº de vagas
10

1
Andreir Jhoni Do Nascimento

4
CLASSIFICADO

Curso: Tecnologia em Design de Interiores

ALUNOS CLASSIFICADOS

POSIÇÃO NOME NOTA Nº de vagas
5

1
Misna Muzza De Andrade Barbosa
Molina

5
CLASSIFICADO

2
Elvis Marques Fereira

5
CLASSIFICADO

3
Camila Stroppa Silva

4
CLASSIFICADO

4
Larisse Moreira Bessa Paradela

4
CLASSIFICADO

Observação:
Apresentação de recurso contra a análise de currículo e resultado provisório - 7 a 8/01/2026 pelo
formulário:

FORMULÁRIO: https://forms.gle/JJ1vUK9VG1L1qAsr9

Juiz de Fora, 6 de janeiro de 2026.

Comissão de Análise Documental
Portaria CAMPUSJFA/IFSUDMG nº 317, de 28 de novembro de 2025

https://forms.gle/JJ1vUK9VG1L1qAsr9